
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 문예운영과

문예운영과 12,904,977 13,263,266 △358,289

국 117,740

기 37,000

도 300,000

시 12,450,237

시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성 12,611,540 12,985,948 △374,408

국 117,740

기 37,000

도 300,000

시 12,156,800

청주시립예술단 운영 10,496,130 10,570,087 △73,957

시립예술단 인건비 8,959,544 9,048,030 △88,486

301 일반보상금 8,959,544 9,048,030 △88,486

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,959,544 9,048,030 △88,486

◎시립예술단 인건비 8,815,448

○기본급 5,952,966

-단체장(연봉제)

300,000

-팀장 및 악장(6급 21호봉 상당)

172,661

-수석단원(7급 14호봉 상당)

852,750

-차석단원(8급 14호봉 상당)

1,010,474

-일반단원(9급 11호봉 상당)

3,617,081

○상여금 471,081

-정근수당

471,081

○수당 1,147,849

-가족수당 133,440

ㆍ배우자 50,880

ㆍ존비속 34,560

ㆍ둘째자녀 43,200

ㆍ셋째자녀 4,800

-자녀학비보조수당 27,769

ㆍ고등학생 27,769

-공연수당 180,000

-예능연구수당 468,360

ㆍ팀장 및 악장 13,440

ㆍ수석단원 69,000

ㆍ차석단원 79,200

ㆍ일반단원 306,720

-직책수당 338,280

6,250,000원 * 4명 * 12월

3,597,100원 * 4명 * 12월

2,842,500원 * 25명 * 12월

2,551,700원 * 33명 * 12월

2,122,700원 * 142명 * 12월

5,652,964,800원 * 1/12 * 50% * 2회

40,000원 * 106명 * 12월

20,000원 * 144명 * 12월

60,000원 * 60명 * 12월

100,000원 * 4명 * 12월

433,880원 * 16명 * 4회

180,000,000원

280,000원 * 4명 * 12월

230,000원 * 25명 * 12월

200,000원 * 33명 * 12월

180,000원 * 142명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 문예운영과

ㆍ팀장 및 악장 14,400

ㆍ수석단원 60,000

ㆍ차석단원 59,400

ㆍ일반단원 204,480

○정액급식비 293,760

○명절휴가비

565,297

○맞춤형 복지제도 운영

187,200

○고용보험료부담금

89,295

○시립예술단 비상임단원 인건비

108,000

◎시립예술단 사무국 및 예술단원 연가보상비

94,531

◎시립예술단 사무국 초과근무수당 42,565

○시간외근무수당

42,565

◎특수직무수당 7,000

○작곡수당 1,000

-국악단 500

-합창단 500

○편곡수당 3,000

-교향악단 500

-국악단 1,500

-합창단 1,000

○안무수당 3,000

-무용단(5분 이하) 500

-무용단(5분~7분) 1,000

-무용단(7분 초과) 1,500

300,000원 * 4명 * 12월

200,000원 * 25명 * 12월

150,000원 * 33명 * 12월

120,000원 * 142명 * 12월

120,000원 * 204명 * 12월

5,652,964,800원 * 1/12 * 60% * 2회

1,000원 * 900P * 208명

5,952,964,800원 * 1.50%

900,000원 * 10명 * 12월

5,652,964,800원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 7일

9,853원 * 12명 * 30시간 * 12월

100,000원 * 5곡

100,000원 * 5곡

50,000원 * 10곡

50,000원 * 30곡

50,000원 * 20곡

100,000원 * 5회

200,000원 * 5회

300,000원 * 5회

시립예술단 활성화 592,876 758,844 △165,968

201 일반운영비 259,740 282,160 △22,420

01 사무관리비 219,240 243,530 △24,290

◎예술가족 회원카드 제작 1,000

◎예술가족 회원가입 신청서 880

◎공연의상 세탁 10,050

○교향악단 800

○합창단 1,650

○국악단 3,200

○무용단 4,400

◎시립예술단 상임단원 모집 및 평정위원회 참

석수당 24,000

○단원모집 8,000

1,000,000원 * 1회

176원 * 5,000매

10,000원 * 80벌 * 1회

10,000원 * 55벌 * 3회

16,000원 * 50벌 * 4회

11,000원 * 40벌 * 10회

400,000원 * 5명 * 4개단 * 1회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정기평정 8,000

○추가평정 8,000

◎월별 공연일정표 4,200

◎시립예술단 냉온수기 유지관리

2,880

◎시립예술단 사무용품 8,080

○교향악단 악보실 복사용지(B4)

400

○교향악단 악보실 복사기 토너

1,300

○국악단 악보실 복사용지(B4)

400

○국악단 악보실 복사기 토너

1,300

○합창단 악보실 복사용지 2,080

-A4 복사용지 1,680

-B4 복사용지 400

○합창단 악보실 복사기 토너

2,600

◎시립예술단 사무국 사무용품 구입 3,450

○복사용지 1,050

○복사기 토너 1,300

○프린터 토너 1,100

◎시립예술단 사무국 봉투(종이, 비닐)

2,800

◎시립예술단 공연홍보 책자

10,000

◎시립예술단 공연달력 제작

8,800

◎시립예술단 공연 통합 홍보 76,800

○버스랩핑 24,800

-외부 인도면 22,400

-내부 중앙면 2,400

○전광판 광고 14,000

○가로등 배너 19,600

○홍보인쇄물 배부용역(유관기관,가맹점)

8,800

○예술단 홍보물 제작(플래카드,배너 등)

1,600

○브런치콘서트 홍보물 제작(인쇄물 등)

8,000

◎신규 시립예술단원 단원증 제작

300

◎공연의상 제작 66,000

○합창단(레파토리 의상) 21,000

○국악단(대취타 의상) 15,000

400,000원 * 5명 * 4개단 * 1회

400,000원 * 5명 * 4개단 * 1회

350원 * 1,000부 * 12월

48,000원 * 5대 * 12월

40,000원 * 10박스

260,000원 * 5개

40,000원 * 10박스

260,000원 * 5개

21,000원 * 80박스

40,000원 * 10박스

260,000원 * 10개

21,000원 * 50박스

260,000원 * 5개

220,000원 * 5개

2,800,000원

5,000,000원 * 2회

8,800,000원 * 1회

2,800,000원 * 8회

1,200,000원 * 2회

700,000원 * 20회

35,000원 * 140개 * 4회

220,000원 * 40회

1,600,000원

4,000,000원 * 2회

20,000원 * 15명

750,000원 * 28벌

500,000원 * 30벌



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무용단(레파토리 의상)

30,0001,000,000원 * 30벌

02 공공운영비 5,000 7,280 △2,280

◎한국문화예술회관 연합회비

4,000

◎무용단 연습실 음향장비 유지관리비

1,000

4,000,000원 * 1회

1,000,000원

03 행사운영비 35,500 31,350 4,150

◎시립예술단 합동워크숍 10,000

◎청소년 오케스트라 운영 13,500

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

6,000

○악보 제본 2,000

○숙박 및 대관료 5,000

○피아노 임차 200

○트럭 임차 300

◎공연티켓 판매수수료 12,000

10,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 2회

5,000,000원

200,000원 * 1회

150,000원 * 2회

300,000원 * 40회

206 재료비 69,492 71,084 △1,592

01 재료비 69,492 71,084 △1,592

◎교향악단 악기 소모품 및 악보 15,900

○피아노 조율 900

○팀파니 피 1,500

○하프줄 1,500

○베이스 수리 2,000

○교향악단 악보 10,000

◎합창단 악기 소모품 및 악보 13,200

○피아노 조율 2,700

○합창단 악보 10,500

◎국악단 악기 수리 및 소모품 6,750

○가야금 줄 1,200

○거문고 줄 600

○아쟁 줄 2,400

○장구 피 1,200

○타악 받침대 600

○현악기 받침대 750

◎무용단 공연재료 33,642

○분장재료 13,600

○슈즈,버선 5,712

○부채(쟁강춤) 1,000

○댄스플로어 테이프 600

○악기수리 2,000

○악기채 930

○부포 3,000

150,000원 * 1대 * 6회

300,000원 * 5개

1,500,000원 * 1세트

500,000원 * 4대

500,000원 * 20곡

150,000원 * 3대 * 6회

15,000원 * 70부 * 10종

120,000원 * 10대

100,000원 * 6대

800,000원 * 3대

40,000원 * 30개

200,000원 * 3개

50,000원 * 15대

400,000원 * 34개

28,000원 * 34명 * 6컬레

50,000원 * 20개

300,000원 * 2박스

2,000,000원

15,000원 * 31쌍 * 2종

1,500,000원 * 2개



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○머리막 2,000

○의상케이스 4,800

1,000,000원 * 2개

120,000원 * 40개

301 일반보상금 180,000 234,300 △54,300

09 행사실비보상금 61,440 91,260 △29,820

◎청소년 오케스트라 운영 61,440

○지휘자 수당 16,000

○강사 수당 30,000

○캠프 강사 수당 1,500

○객원 단원급 2,000

○협연자 3,000

○급량비 1,440

○간식비 7,500

320,000원 * 50회

120,000원 * 5명 * 50회

150,000원 * 5명 * 2회

200,000원 * 5명 * 2회

3,000,000원 * 1명

8,000원 * 60명 * 3식

3,000원 * 50명 * 50회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 88,560 113,040 △24,480

◎시립예술단운영비 26,400

○교향악단 6,000

○합창단 4,800

○국악단 4,800

○무용단 4,800

○사무국 6,000

◎시립예술단 통합사무국 급량비

5,760

◎지휘자 및 시립예술단 사무국 출장여비 20,400

○지휘자(안무자)

2,880

○팀장 4,800

○사무단원(일반)

6,000

○사무단원(홍보)

6,720

◎시민문화교실 운영 36,000

○교향악단 강사

7,200

○합창단 강사

9,600

○국악단 강사

9,600

○무용단 강사

9,600

500,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 12월

500,000원 * 12월

8,000원 * 60명 * 12월

20,000원 * 3일 * 4명 * 12월

20,000원 * 5일 * 4명 * 12월

20,000원 * 5일 * 5명 * 12월

20,000원 * 7일 * 4명 * 12월

40,000원 * 2시간 * 3명 * 30회

40,000원 * 2시간 * 4명 * 30회

40,000원 * 2시간 * 4명 * 30회

40,000원 * 2시간 * 4명 * 30회

11 기타보상금 30,000 30,000 0

◎시립예술단 외부출연 보상금 30,00030,000,000원

307 민간이전 57,694 47,300 10,394

05 민간위탁금 57,694 47,300 10,394

◎온라인 예매시스템 운영 28,000700,000원 * 40회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공연정보 안내 도우미

29,6942,474,500원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 25,950 124,000 △98,050

01 자산및물품취득비 25,950 124,000 △98,050

◎시립합창단 물품 구입 3,200

○녹음기 1,000

○지휘자용 의자 500

○지휘자용 보면대 500

○진공청소기 1,200

◎시립국악단 물품 구입 9,650

○생황(36관) 5,000

○절고 1,600

○심벌(스탠드포함) 1,400

○부 1,200

○트라이앵글 250

○꽹과리 200

◎시립무용단 물품 구입 11,100

○장구, 사물북 1,200

○꽹과리 400

○음향스피커 8,000

○탈의실 캐비넷 1,500

◎공연안내용 무전기 1,000

◎시립예술단사무국 칼라프린터기

1,000

1,000,000원 * 1대

500,000원 * 1개

500,000원 * 1개

600,000원 * 2개

5,000,000원 * 1대

1,600,000원 * 1대

1,400,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

250,000원 * 1대

200,000원 * 1대

300,000원 * 4개

200,000원 * 2개

4,000,000원 * 2대

300,000원 * 5개

125,000원 * 8대

1,000,000원 * 1대

시립교향악단 목요공연 96,510 74,900 21,610

201 일반운영비 36,150 33,200 2,950

03 행사운영비 36,150 33,200 2,950

◎목요공연 36,150

○무대장치(무대,음향,조명)

8,000

○TV스팟 광고 14,000

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

14,000

○트럭 임차 150

4,000,000원 * 2회

3,500,000원 * 4회

3,500,000원 * 4회

150,000원 * 1회

301 일반보상금 60,360 41,700 18,660

09 행사실비보상금 57,480 39,460 18,020

◎목요공연 57,480

○협연자 35,000

○객원출연 19,600

-객원 수석급 6,000

-객원 단원급 13,600

○사회자 1,200

7,000,000원 * 5명

500,000원 * 12명

400,000원 * 34명

400,000원 * 1명 * 3회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무대진행 도우미 1,68070,000원 * 6명 * 4회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,880 2,240 640

◎목요공연 급량비 2,8808,000원 * 90명 * 4식

시립교향악단 정기,기획공연 69,440 64,940 4,500

201 일반운영비 24,800 35,000 △10,200

03 행사운영비 24,800 35,000 △10,200

◎정기,기획공연 24,800

○TV스팟 광고 10,500

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

14,000

○트럭 임차 300

3,500,000원 * 3회

3,500,000원 * 4회

150,000원 * 2회

301 일반보상금 44,640 29,940 14,700

09 행사실비보상금 42,080 24,900 17,180

◎정기,기획공연 42,080

○협연자 22,000

○객원 출연 18,400

-객원 수석급 6,000

-객원 단원급 12,400

○무대진행 도우미 1,680

5,500,000원 * 4명

500,000원 * 12명

400,000원 * 31명

70,000원 * 6명 * 4회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,560 5,040 △2,480

◎정기,기획공연 급량비 2,5608,000원 * 80명 * 4식

시립교향악단 테마공연 31,560 52,200 △20,640

201 일반운영비 16,700 22,400 △5,700

03 행사운영비 16,700 22,400 △5,700

◎교향악축제 9,700

○영상 촬영비 및 방송 4,000

○사진 촬영비 800

○홍보물 제작(초청장 등)

3,000

○버스 임차비 1,400

○트럭 임차비 500

◎찾아가는 공연 7,000

○무대장치(무대,음향,조명)

6,000

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

1,000

4,000,000원 * 1회

800,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

700,000원 * 2대

500,000원 * 1대

6,000,000원 * 1회

1,000,000원

301 일반보상금 14,860 29,800 △14,940

09 행사실비보상금 13,580 28,120 △14,540

◎교향악축제 8,280

○객원 출연 8,280

-객원 수석급 2,000500,000원 * 4명



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-객원 단원급 6,000

-무대진행 도우미 280

◎브런치콘서트 2,600

○객원 단원급 2,400

○무대진행 도우미 200

◎찾아가는 공연 2,700

○객원 단원급 2,000

○무대진행 도우미 700

400,000원 * 15명

70,000원 * 4명 * 1일

400,000원 * 3명 * 2회

50,000원 * 2명 * 2일

400,000원 * 5명

70,000원 * 2명 * 5일

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,280 1,680 △400

◎교향악축제 급량비 640

◎찾아가는 공연 급량비 640

8,000원 * 80명

8,000원 * 80명

시립합창단 목요공연 83,210 86,225 △3,015

201 일반운영비 27,430 30,380 △2,950

03 행사운영비 27,430 30,380 △2,950

◎목요공연 27,430

○무대장치(조명) 1,500

○TV스팟 광고 10,500

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

10,980

○사진 및 영상 촬영비 3,000

○피아노 임차비(그랜드) 1,000

○트럭 임차비 450

1,500,000원 * 1회

3,500,000원 * 3회

3,660,000원 * 3회

1,000,000원 * 3회

1,000,000원 * 1회

150,000원 * 3회

301 일반보상금 55,780 55,845 △65

09 행사실비보상금 54,220 54,480 △260

◎목요공연 54,220

○협연자(팀) 22,500

○객원 출연 20,000

-객원 연주팀 10,000

-객원 단원급 10,000

○사회자 1,200

○위촉곡 작곡가 8,000

○무대진행 도우미

2,520

2,250,000원 * 10명

10,000,000원 * 1팀

400,000원 * 25명

400,000원 * 1명 * 3회

2,000,000원 * 4명

70,000원 * 6명 * 2일 * 3회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,560 1,365 195

◎목요공연 급량비 1,5608,000원 * 65명 * 3식

시립합창단 정기,기획공연 74,290 49,955 24,335

201 일반운영비 25,270 14,260 11,010

03 행사운영비 25,270 14,260 11,010

◎정기,기획공연 25,270

○무대장치(무대,조명,영상)

7,0003,500,000원 * 2회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○TV스팟 광고 7,000

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

9,120

○사진 및 영상 촬영비 2,000

○트럭임차비 150

3,500,000원 * 2회

4,560,000원 * 2회

1,000,000원 * 2회

150,000원 * 1회

301 일반보상금 49,020 35,695 13,325

09 행사실비보상금 47,980 35,240 12,740

◎정기,기획공연 47,980

○협연자 10,000

○뮤지컬 가수 8,000

○마술사 1,500

○객원 오케스트라 14,000

○객원 연주팀 4,000

○객원 합창단 8,000

○사회자 800

○무대진행 도우미

1,680

2,500,000원 * 4명

8,000,000원 * 1명

1,500,000원 * 1명

14,000,000원 * 1명

4,000,000원 * 1팀

8,000,000원 * 1팀

400,000원 * 2명

70,000원 * 6명 * 2일 * 2회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,040 455 585

◎정기,기획공연 급량비 1,0408,000원 * 65명 * 2식

시립합창단 테마공연 34,860 45,515 △10,655

201 일반운영비 12,200 23,000 △10,800

03 행사운영비 12,200 23,000 △10,800

◎한국합창심포지엄 및 국제합창축제 3,000

○버스임차비 3,000

◎브런치 콘서트 2,600

○무대장치 1,600

○사진 촬영비 1,000

◎찾아가는 공연 6,600

○음향 및 피아노 임차 5,600

○홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

1,000

500,000원 * 2대 * 3일

800,000원 * 2회

500,000원 * 2회

700,000원 * 8회

500,000원 * 2회

301 일반보상금 22,660 22,515 145

09 행사실비보상금 7,700 20,520 △12,820

◎브런치 콘서트 5,000

○객원출연 3,800

-객원 수석급 800

-객원 단원급 3,000

○사회자 800

○무대진행 도우미

400

◎찾아가는 공연 2,700

○객원 단원급 1,200

400,000원 * 2명

300,000원 * 10명

400,000원 * 1명 * 2회

50,000원 * 2명 * 2일 * 2회

400,000원 * 3명



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회자 800

○무대진행 도우미 700

400,000원 * 1명 * 2회

70,000원 * 2명 * 5일

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 14,960 1,995 12,965

◎한국합창심포지엄 및 국제합창축제 14,080

○항공료 11,000

○급량비 3,080

◎찾아가는 공연 880

200,000원 * 55명

8,000원 * 55명 * 7식

8,000원 * 55명 * 2식

시립국악단 목요공연 77,520 70,173 7,347

201 일반운영비 44,100 39,900 4,200

03 행사운영비 44,100 39,900 4,200

◎목요공연 44,100

○무대장치(무대,음향,조명)

16,500

○영상디자인 및 촬영비 3,600

○TV스팟 광고 10,500

○홍보비(플래카드,인쇄물 등)

13,500

5,500,000원 * 3회

1,200,000원 * 3회

3,500,000원 * 3회

4,500,000원 * 3회

301 일반보상금 33,420 30,273 3,147

09 행사실비보상금 31,860 29,160 2,700

◎목요공연 31,860

○협연자 10,500

○객원 단원급 18,000

○무대진행 도우미

3,360

3,500,000원 * 1명 * 3회

400,000원 * 15명 * 3회

70,000원 * 8명 * 2일 * 3회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,560 1,113 447

◎목요공연 급량비 1,5608,000원 * 65명 * 3식

시립국악단 정기,기획공연 80,420 79,751 669

201 일반운영비 36,500 22,480 14,020

03 행사운영비 36,500 22,480 14,020

◎정기,기획공연 36,500

○정기공연 9,500

-무대장치(무대,음향) 4,000

-홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

4,500

-사진 및 영상촬영 1,000

○토크 스와레 18,000

-무대장치(무대,음향) 6,000

-홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

8,000

-사진 및 영상촬영 4,000

○어린이 국악뮤지컬 9,000

4,000,000원 * 1회

4,500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 4회

2,000,000원 * 4회

1,000,000원 * 4회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-무대장치(무대,음향,조명)

5,000

-홍보물 제작(플래카드,인쇄물 등)

3,000

-배경영상 디자인 및 촬영

1,000

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

301 일반보상금 43,920 57,271 △13,351

09 행사실비보상금 40,800 56,900 △16,100

◎정기,기획공연 40,800

○정기공연 7,240

-객원 단원급 6,000

-사회자 400

-무대진행 도우미 840

○토크 스와레 26,240

-협연자 6,000

-편곡비 2,000

-객원 단원급 16,000

-무대진행 도우미 2,240

○어린이 국악뮤지컬 7,320

-협연자(극단팀) 4,000

-악보대여비 1,000

-객원 단원급 1,200

-무대진행 도우미 1,120

400,000원 * 15명 * 1회

400,000원 * 1명 * 1회

70,000원 * 6명 * 2일

1,500,000원 * 1명 * 4회

500,000원 * 1명 * 4회

400,000원 * 10명 * 4회

70,000원 * 8명 * 4회

4,000,000원 * 1팀

1,000,000원 * 1작품

400,000원 * 3명

70,000원 * 8명 * 2일

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,120 371 2,749

◎정기,기획공연 급량비 3,1208,000원 * 65명 * 6식

시립국악단 테마공연 39,200 20,574 18,626

201 일반운영비 18,400 11,100 7,300

03 행사운영비 18,400 11,100 7,300

◎테마공연 18,400

○브런치콘서트 6,000

-무대장치(무대,음향,조명)

6,000

○다담콘서트 1,000

-무대장치(무대,음향,조명)

1,000

○프렌즈 송년음악회 1,000

-무대장치(무대,음향,조명)

1,000

○찾아가는 공연 10,400

-음향 임차 7,000

-버스 임차 2,200

-트럭 임차 1,200

3,000,000원 * 2회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

700,000원 * 10회

220,000원 * 10회

150,000원 * 8회

301 일반보상금 20,800 9,474 11,326



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 18,720 8,760 9,960

◎테마공연 18,720

○브런치 콘서트 10,720

-협연자 4,000

-객원 단원급 4,800

-사회자 800

-무대진행 도우미

1,120

○다담 콘서트 3,960

-협연자 2,000

-차연합회 1,000

-사회자 400

-무대진행 도우미 560

○프렌즈 송년음악회 1,140

-협연자 1,000

-무대진행 도우미 140

○찾아가는 공연 2,900

-사회자 800

-무대진행 도우미 2,100

2,000,000원 * 1명 * 2회

400,000원 * 6명 * 2회

400,000원 * 1명 * 2회

70,000원 * 4명 * 2일 * 2회

2,000,000원 * 1명

1,000,000원 * 1팀

400,000원 * 1명

70,000원 * 4명 * 2일

1,000,000원 * 1명

70,000원 * 2명

400,000원 * 1명 * 2회

70,000원 * 6명 * 5회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,080 714 1,366

◎다담콘서트 급량비 520

◎프렌즈 송년음악회 급량비 520

◎찾아가는 공연 급량비 1,040

8,000원 * 65명

8,000원 * 65명

8,000원 * 65명 * 2회

시립무용단 목요공연 96,120 94,960 1,160

201 일반운영비 56,000 55,000 1,000

03 행사운영비 56,000 55,000 1,000

◎목요공연 56,000

○제작 및 임차비 41,000

-무대세트 제작,설치 10,000

-조명장비 임차,운용 5,000

-배경영상 제작 3,000

-무대의상 제작 20,000

-공연분장 3,000

○사진 및 영상촬영 2,200

○TV스팟 광고 및 영상제작

4,800

○홍보물 제작(인쇄물,월간지 등)

8,000

10,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

100,000원 * 30명

2,200,000원 * 1회

4,800,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

301 일반보상금 40,120 39,960 160

09 행사실비보상금 39,800 39,680 120

◎목요공연 39,800



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무대감독(조감독,무대전환수 포함)

3,000

○대본 및 연출자 8,000

○음악 작곡 녹음(편집,연주자,녹음실 등)

20,000

○디자인(조명,의상) 8,000

○사회자 800

3,000,000원 * 1명

8,000,000원 * 1명

20,000,000원 * 1명

4,000,000원 * 2명

800,000원 * 1명

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 320 280 40

◎목요공연 급량비 3208,000원 * 40명

시립무용단 정기,기획공연 98,140 95,320 2,820

201 일반운영비 76,400 70,300 6,100

03 행사운영비 76,400 70,300 6,100

◎정기공연 53,000

○제작 및 임차비 40,000

-무대세트 제작,설치 4,000

-조명장비 임차,운용 5,000

-의상제작 20,000

-음악제작(작곡,편곡,연주자,녹음실 등)

5,000

-배경영상제작 3,000

-공연분장 3,000

○사진 및 영상촬영 2,200

○TV스팟 광고 및 영상제작

4,800

○홍보물 제작(인쇄물,월간지 등)

6,000

◎기획공연 23,400

○제작 및 임차비 18,000

-무대세트 제작,설치 6,000

-조명장비 임차,운용 4,500

-의상제작 6,000

-배경영상 제작 및 기기 임차,운용

1,500

○사진 및 영상촬영 1,400

○홍보물 제작(현수막, 인쇄물 등)

4,000

4,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

100,000원 * 30명

2,200,000원 * 1회

4,800,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

4,500,000원 * 1회

6,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

1,400,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

301 일반보상금 21,740 25,020 △3,280

09 행사실비보상금 20,460 24,180 △3,720

◎정기공연 17,960

○무대감독(조감독,무대전환수 포함)

3,000

○대본 5,000

○객원출연자 6,000

3,000,000원 * 1명

5,000,000원 * 1명

3,000,000원 * 2명



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○디자인(조명,의상) 3,000

○사회자 400

○무대진행 도우미 560

◎기획공연 2,500

○무대감독(조감독,무대전환수 포함)

2,500

3,000,000원 * 1회

400,000원 * 1명

70,000원 * 4명 * 2일

2,500,000원 * 1명

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,280 840 440

◎정기공연 급량비 320

◎기획공연 급량비 960

8,000원 * 40명

8,000원 * 40명 * 3회

시립무용단 테마공연 67,440 28,700 38,740

201 일반운영비 44,480 16,400 28,080

03 행사운영비 44,480 16,400 28,080

◎브런치 콘서트 12,880

○제작 및 임차(무대,조명 등)

12,000

○사진 촬영 880

◎찾아가는 공연 3,400

○버스임차 2,200

○트럭임차 1,200

◎크리스마스 판타지 28,200

○제작 및 임차(무대,조명,의상,영상 등)

22,800

○사진 및 영상촬영 1,400

○홍보물 제작(인쇄물 등)

4,000

6,000,000원 * 2회

440,000원 * 2회

220,000원 * 10회

150,000원 * 8회

22,800,000원 * 1회

1,400,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

301 일반보상금 22,960 12,300 10,660

09 행사실비보상금 19,600 10,200 9,400

◎브런치 콘서트 10,600

○무대감독(무대전환수 포함)

4,000

○객원출연자 4,000

○음악편집 1,000

○사회자 800

○무대진행 도우미

800

◎찾아가는 공연 2,000

○무대진행 도우미 2,000

◎크리스마스 판타지 7,000

○무대감독(조감독,무대전환수 포함)

2,500

○음악편집(일부작곡 포함)

3,000

○동화구연작가 1,500

2,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

500,000원 * 2회

400,000원 * 2회

50,000원 * 4명 * 2일 * 2회

50,000원 * 4명 * 10회

2,500,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,360 2,100 1,260

◎찾아가는 공연 급량비

2,400

◎크리스마스 판타지 급량비

960

8,000원 * 30명 * 10식

8,000원 * 40명 * 3식

시립예술단 기획공연 95,000 0 95,000

201 일반운영비 47,896 0 47,896

03 행사운영비 47,896 0 47,896

◎풀문 썸머 콘서트(3일,3회공연) 47,896

○무대장치(무대,음향,조명 등)

40,000

○TV스팟 광고 3,500

○홍보비(플래카드,인쇄물 등)

4,396

40,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

4,396,000원 * 1회

301 일반보상금 47,104 0 47,104

09 행사실비보상금 45,040 0 45,040

◎풀문 썸머 콘서트(3일,3회공연) 45,040

○협연자(대중가수) 26,000

○민간예술단체 8,000

○객원출연 9,000

-객원 수석급 3,000

-객원 단원급 6,000

○무대진행 도우미 840

○사회자 1,200

13,000,000원 * 2팀

2,000,000원 * 4팀

500,000원 * 6명

400,000원 * 15명

70,000원 * 4명 * 3일

400,000원 * 1명 * 3일

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,064 0 2,064

◎풀문 썸머 콘서트 급량비 2,0648,000원 * 258명

문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 1,257,846 1,595,382 △337,536

국 107,740

시 1,150,106

문예시설관리 406,840 496,368 △89,528

201 일반운영비 137,192 137,269 △77

02 공공운영비 137,192 134,943 2,249

◎예술의전당 주차관제시스템 유지관리

11,960

◎문예시설 CCTV시스템 유지관리

19,659

◎문예시설 유지보수(예술의 전당외 2개소) 105,573

○예술의 전당 82,162

○청주아트홀 14,266

○청주문화관 9,145

149,498,000원 * 8%

280,833,000원 * 7%

4,162원 * 19,740.91㎡

4,754원 * 3,000.74㎡

4,754원 * 1,923.5㎡

401 시설비및부대비 269,648 356,999 △87,351

01 시설비 269,648 354,983 △85,335



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎예술의전당 외부 화강석 교체 및 줄눈 보강

공사 63,352

○공사비 60,000

○설계비 3,352

◎예술의전당 우수시설 보수 및 개선공사 84,575

○공사비 80,000

○설계비 4,575

◎예술의전당 지하주차장 출구 개선공사 41,721

○공사비 40,000

○설계비 1,721

◎예술의전당 주차시설 도색 및 정비공사

20,000

◎문예시설 조경 및 환경정비

60,000

60,000,000원 * 1개소

60,000,000원 * 9.31% * 60%

80,000,000원 * 1개소

80,000,000원 * 9.53% * 60%

40,000,000원 * 1개소

40,000,000원 * 7.17% * 60%

20,000,000원 * 1개소

60,000,000원 * 1개소

문예시설설비관리 385,766 558,618 △172,852

201 일반운영비 207,786 174,098 33,688

01 사무관리비 70,711 53,971 16,740

◎승강기 유지보수 및 점검수수료 11,500

○유지보수 점검 10,800

○정기검사수수료 700

◎전기안전관리 대행수수료 10,800

◎소방안전관리 대행수수료

12,000

◎승강기 안전관리자 교육비 20

◎소방안전관리자 교육비 600

◎전기 안전관리자 교육비 300

◎전기설비 정기검사 및 안전진단 수수료

6,000

◎냉동기 정기검사수수료

700

◎도시가스 정기검사 수수료

700

◎보일러 계속검사 수수료

370

◎저수조 청소 대행 수수료

5,254

◎저수조 및 급수관 수질검사수수료 400

○저수조 100

○급수관 300

◎냉동기 안전관리자 위탁교육비

550

◎보일러,가스안전관리자 교육비

92

◎건축물수도시설관리자 교육 수수료

40

180,000원 * 5대 * 12월

140,000원 * 5대 *1회

900,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

20,000원 * 1명

200,000원 * 3명

150,000원 * 2명

6,000,000원 * 1회

350,000원 * 2대 * 1회

350,000원 * 2개소 * 1회

185,000원 * 2대 * 1회

7,960원 * 330톤 * 2회

100,000원 * 1개소 * 1회

100,000원 * 3개소 * 1회

550,000원 * 1명

46,000원 * 2명

40,000원 * 1명



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎정화조 청소대행수수료(3개소)

4,200

◎예술의전당 에너지 진단수수료

16,500

◎예술의전당 실내공기질 측정 수수료

660

◎실내공기질 관리자 교육비 25

14,000원 * 300㎡

16,500,000원 * 1개소

660,000원 * 1개소

25,000원 * 1명

02 공공운영비 137,075 120,127 16,948

◎소방안전 협회비 180

◎전기안전관리자 협회비 200

◎비상발전기 연료비(경유) 515

◎문예시설 전기설비 유지비

21,000

◎가스사고배상 책임보험 가입

100

◎기계 및 위생설비 시설물 보수

50,000

◎시스템 에어콘 분해세척

17,280

◎청주아트홀 보일러 세관 및 부속시설 정비

2,500

◎정보통신시설 유지보수 15,000

○네트워크 통신장비 보수

5,000

○행정전화 및 통신선로 보수

4,000

○주차관제시스템 및 CCTV 보수

6,000

◎예술의전당 스크류 냉동기 세관 및 정비

14,000

◎예술의전당 보일러세관 및 정비

8,300

◎아트홀 냉온수기 세관 및 정비

8,000

60,000원 * 3명

100,000원 * 2명

1,286원 * 400ℓ

7,000,000원 * 3개소

100,000원 * 1회

50,000,000원 * 1개소

160,000원 * 108개소

2,500,000원 * 1대

2,500,000원 * 2개소

2,000,000원 * 2개소

2,000,000원 * 3개소

7,000,000원 * 2대

4,150,000원 * 2대

8,000,000원 * 1대

206 재료비 27,980 26,790 1,190

01 재료비 27,980 26,790 1,190

◎소방자재 구입 2,000

○소방전기자재 1,000

○소방기계자재 1,000

◎전기자재 구입 6,800

○등기구 및 램프류 2,000

○전시실 LED 램프류 4,000

○스위치 및 전열기구

800

◎정보통신 소모품 구입 4,300

○통신 케이블 1,100

10,000원 * 5종 * 20개

20,000원 * 10종 * 5개

40,000원 * 5종 * 10개

50,000원 * 80개

10,000원 * 5종 * 16개

2,000원 * 550M



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동축 케이블 360

○스위치 허브 1,400

○통신 공구류 900

○통신젠더 및 단자류 540

◎문예시설 소모품 구입 1,500

○V벨트외 2종 1,500

◎설비 유지관리용 약품 구입 5,780

○청관제 1,320

○연화제(30kg) 600

○보관제 960

○냉각탑 소독제 1,650

○살충제 1,250

◎공조기 필터 7,600

○예술의전당 7,000

○청주아트홀 600

800원 * 450M

200,000원 * 7개

30,000원 * 30개

3,000원 * 180개

500,000원 * 3종

4,000원 * 330ℓ

20,000원 * 30포

6,000원 * 160ℓ

55,000원 * 30ℓ

25,000원 * 50병

35,000원 * 200개

10,000원 * 60개

401 시설비및부대비 150,000 342,730 △192,730

01 시설비 150,000 342,730 △192,730

◎예술의전당 공기조화기(AHU) 보수공사

90,000

◎문예시설 전기 단가보수공사

21,000

◎예술의전당 재해예방시설 설치공사

39,000

9,000,000원 * 10개소

7,000,000원 * 3개소

7,800,000원 * 5개소

무대시설 관리 205,740 540,396 △334,656

201 일반운영비 77,600 82,000 △4,400

01 사무관리비 10,000 32,000 △22,000

◎청주아트홀 무대시설 정밀안전진단

10,00010,000,000원 * 1회

02 공공운영비 60,000 50,000 10,000

◎공연장 유지관리 50,000

◎공연용 피아노 정음조정 10,000

25,000,000원 * 2개소

2,500,000원 * 4대

03 행사운영비 7,600 0 7,600

◎무대시설 체험투어 운영 7,600

○홍보물 제작(영상, 플래카드 등)

7,000

○운영요원 근무복 600

7,000,000원 * 1회

60,000원 * 10명

206 재료비 19,840 16,480 3,360

01 재료비 19,840 16,480 3,360

◎무대기계자재 구입 3,040

○기계장치 윤활유외 18종 3,040

◎무대조명자재 구입 12,000

○할로겐 램프(650W) 1,800

160,000원 * 19종

30,000원 * 60개



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○할로겐 램프(1KW) 2,000

○할로겐 램프(2KW) 3,600

○파 램프(300W) 1,000

○파 램프(1KW) 1,600

○크세논 램프(2KW) 2,000

◎무대음향자재 구입 4,800

○마이크(음향) 케이블 1,800

○스피커케이블 600

○마이크 스탠드 900

○음향젠더 및 단자류 1,100

○핀마이크 윈드스크린 400

25,000원 * 80개

45,000원 * 80개

25,000원 * 40개

40,000원 * 40개

1,000,000원 * 2개

6,000원 * 300m

6,000원 * 100m

150,000원 * 6개

11,000원 * 100개

8,000원 * 50개

401 시설비및부대비 80,000 361,856 △281,856

01 시설비 80,000 361,856 △281,856

◎예술의전당 소공연장 LED객석 등 교체공사

40,000

◎청주아트홀 조명 디머제어반 프로세서 교체

20,000

◎예술의전당 리어스크린 교체공사

20,000

40,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개

20,000,000원 * 1개소

405 자산취득비 28,300 80,060 △51,760

01 자산및물품취득비 28,300 80,060 △51,760

◎예술의전당 공연모니터(텔레비전) 교체 10,000

○32인치 2,000

○42인치 4,000

○65인치 4,000

◎공연장 포그머신 교체 3,300

◎제습기 15,000

400,000원 * 5대

800,000원 * 5대

2,000,000원 * 2대

1,100,000원 * 3대

3,000,000원 * 5대

예술의전당 태양광 발전시설 설치공사 259,500 0 259,500

국 107,740

시 151,760

401 시설비및부대비 259,500 0 259,500

국 107,740

시 151,760

01 시설비 246,548 0 246,548

◎예술의 전당 태양광 발전시설 설치공사 246,548

○설치공사(75KW) 215,480215,480,000원 * 1개소

국 107,740

시 107,740

○전기 및 피뢰 공사 20,000

○설계비 11,068

20,000,000원 * 1개소

235,480,000원 * 4.70%

02 감리비 12,952 0 12,952

◎예술의 전당 태양광 발전시설 설치공사

12,952235,480,000원 * 5.5%



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문예시설운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문예시설운영 활성화 857,564 820,479 37,085

국 10,000

기 37,000

도 300,000

시 510,564

시설관리 및 시민편의제공 362,564 342,879 19,685

101 인건비 321,984 224,707 97,277

04 기간제근로자등보수 321,984 224,707 97,277

◎청소 및 환경정비 223,489

○인건비(고령자)

155,058

○휴일수당(고령자)

44,729

○명절휴가비 3,600

○4대 사회보험료 20,102

-국민연금 8,991

-국민건강보험 6,114

-장기요양보험 401

-고용보험 2,997

-산업재해보험 1,599

◎주차관제시스템 운영 32,185

○기본급 21,928

○연장수당

6,585

○명절휴가비 800

○4대 보험료 2,872

-국민연금 1,284

-국민건강보험 873

-장기요양보험 58

-고용보험 428

-산업재해보험 229

◎공연장 안내도우미 66,310

○기본급 65,783

○보험료 527

-산재보험료 527

60,240원 * 9명 * 26일 * 11월

60,240원 * 9명 * 5일 * 11월 * 150%

200,000원 * 9명 * 2회

199,787,000원 * 4.5%

199,787,000원 * 3.06%

6,114,000원 * 6.55%

199,787,000원 * 1.5%

199,787,000원 * 0.8%

60,240원 * 2명 * 26일 * 7월

6,030원 * 2명 * 2시간 * 26일 * 7월 * 150

%

200,000원 * 2명 * 2회

28,513,000원 * 4.5%

28,513,000원 * 3.06%

873,000원 * 6.55%

28,513,000원 * 1.5%

28,513,000원 * 0.8%

30,120원 * 12명 * 182일

65,783,000원 * 0.8%

201 일반운영비 6,600 21,100 △14,500

01 사무관리비 6,600 11,100 △4,500

◎청소 및 환경정비 요원 작업복

1,620

◎문예시설 관람객용 식수관리 4,980

○문예시설 관람객용 샘물구입

2,100

90,000원 * 9명 * 2종

5,000원 * 35통 * 12월



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문예시설운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문예시설 냉·온수기 유지관리

2,88048,000원 * 5대 * 12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎문화예술 진흥활동 추진 2,0002,000,000원

206 재료비 26,100 24,192 1,908

01 재료비 26,100 24,192 1,908

◎청소용품 구입 26,100

○물비누외 20종

7,560

○점보롤화장지 6,840

○투명 비닐봉투 756

○화장실용 세정제 3,564

○화장실용 방향제 5,280

○공연장 쿠션매트 2,100

3,000원 * 10개 * 21종 * 12월

38,000원 * 15박스 * 12월

350원 * 180매 * 12월

11,000원 * 27개 * 12월

11,000원 * 40개 * 12월

30,000원 * 70m

307 민간이전 5,880 5,880 0

01 의료및구료비 700 700 0

◎구급약품 700

○무대시설 비치 700100,000원 * 7개소

05 민간위탁금 5,180 5,180 0

◎방역소독 5,18035원 * 24,663㎡ * 6회

예술의전당 운영비 지원 400,000 400,000 0

도 300,000

시 100,000

201 일반운영비 400,000 400,000 0

도 300,000

시 100,000

02 공공운영비 400,000 400,000 0

◎문예시설 전기요금 240,000240,000,000원

도 180,000

시 60,000

◎문예시설 도시가스요금 160,000160,000,000원

도 120,000

시 40,000

방방곡곡 문화공감사업 85,000 0 85,000

기 37,000

시 48,000

201 일반운영비 85,000 0 85,000

기 37,000

시 48,000

03 행사운영비 85,000 0 85,000

◎예술의전당 기획공연 85,000



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 문예시설운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민간예술단체 우수공연

74,00037,000,000원 * 2회

기 37,000

시 37,000

○홍보비 11,000

-TV스팟 광고 7,000

-홍보물(플래카드, 인쇄물)

4,000

3,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

토요문화학교 예술감상교육 프로그램 운영 10,000 0 10,000

국 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

◎예술감상교육 10,00010,000,000원

국 10,000

행정운영경비(문예운영과) 293,437 277,318 16,119

인력운영비 25,926 21,891 4,035

인건비 25,926 21,891 4,035

101 인건비 25,926 21,891 4,035

02 기타직보수 25,926 21,891 4,035

◎초과근무수당 25,926

○시간외근무수당 12,932

-일반임기제

12,932

○휴일근무수당 12,994

-임기제 12,994

8,980원 * 3명 * 40시간 * 12월

72,188원 * 3명 * 5일 * 12월

기본경비 267,511 255,427 12,084

기본경비 267,511 255,427 12,084

201 일반운영비 220,043 217,967 2,076

01 사무관리비 100,188 87,612 12,576

◎기본업무수행활동비 11,000

◎당직실 침구세탁 400

◎신문구독료(지방,중앙) 984

○지방지 624

○중앙지 360

◎일숙직비 57,840

○숙직수당 43,800

○일직수당 14,040

◎청원경찰 피복비 2,880

◎청원경찰 방한복, 방한화 960

◎청사 게양용 기 구입

660

500,000원 * 22명

50,000원 * 4조 * 2회

13,000원 * 4개사 * 12월

15,000원 * 2개사 * 12월

60,000원 * 2명 * 365일

60,000원 * 2명 * 117일

120,000원 * 6명 * 4종

160,000원 * 6명

55,000원 * 4종 * 1매 * 3회



부서: 문예운영과

정책: 행정운영경비(문예운영과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급량비(기준경비)

21,504

◎문예시설 무인경비 3,960

8,000원 * 28명 * 8일 * 12월

330,000원 * 12월

02 공공운영비 119,855 130,355 △10,500

◎우편요금 5,895

○일반우편 3,000

○등기우편 2,895

◎케이블TV 수신료 480

◎교통유발부담금 20,000

◎통신회선 사용료 9,480

○행정전화 전용회선료 7,200

○예술의전당 인터넷사용료

2,280

◎상·하수도 요금 84,000

300원 * 10,000통

1,930원 * 1,500통

40,000원 * 12월

20,000,000원 * 1회

600,000원 * 12월

190,000원 * 12월

7,000,000원 * 12월

202 여비 29,568 23,760 5,808

01 국내여비 29,568 23,760 5,808

◎기준경비

29,56820,000원 * 22명 * 8일 * 12월 * 70%

203 업무추진비 4,800 4,200 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

◎기준액(30인이하) 4,800400,000원 * 12월

405 자산취득비 13,100 9,500 3,600

01 자산및물품취득비 13,100 9,500 3,600

◎사무용 의자 9,900

○관리자 1,500

○실무자 8,400

◎회의용 의자 1,800

◎강연대 800

◎사회대 600

500,000원 * 3개

300,000원 * 28개

150,000원 * 12개

400,000원 * 2개

300,000원 * 2개


